
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
4
 9

:0
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adam Beneš 

Číslo studenta:  E20939 

Název bakalářské práce:  Řízení lidských zdrojů ve státní organizaci Správě železnic 

Cíl práce: Cílem práce je zjištění postoje studentů dopravně zaměřených středních škol 

k zaměstnání na železnici a provedení jejího srovnání se zaměstnaneckým průzkumem 

ve Správě železnic.   

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
Výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
Výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 Vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části práce je vymezena problematika řízení lidských zdrojů a zároveň jsou vymezeny rozdíly mezi 

jednotlivými generacemi. V praktické části práce autor analyzuje problematiku řízení lidských zdrojů ve Správě 

železnic. Součástí je dotazníkové šetření provedené mezi studenty vybraných škol a zaměstnanci organizace. 

Student se v uvedené problematice velmi dobře orientuje. Práce má logické uspořádání, odpovídající formální 

úroveň a rozsah odpovídající požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Nejvyšší míra podobnosti je 1 %.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1.  Na str. 62 uvádíte, že dochází k omezování zvýhodněného jízdného pro zaměstnance Správy železnic a 

že řešením by bylo aplikovat zvýhodněné jízdné na Státní jednotný tarif, který je povinně uznáván ve 

všech veřejným rozpočtem podpořených spojích. Je toto i Vaše doporučení, které byste osobně 

navrhoval? Jaká pozitiva a negativa přináší?  

2. Na str. 64 uvádíte, že Správa železnic nabízí stipendijní program, který není příliš populární. Objasněte 

na základě čeho toto uvádíte a proč tomu tak podle Vašeho názoru je.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 22.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


